УЧЕНЫЙ СОВЕТ
30.10.18 г.                                  протокол № 9

1. Вручение сертификата Почетного профессора УлГТУ.

Докл. – и.о.ректора А. П. Пинков
Ректор вручает сертификат Почетного профессора УлГТУ Чрезвычайному и
Полномочному Послу Республики Ирак в Российской Федерации господину Хайдар

Мансур Хади.

2.  О контингенте студентов УлГТУ.

Докл. – начальник учебного управления И.В. Горбачев
Ученый Совет решил:
1. Принять информацию начальника учебного управления Горбачева И. В. к сведению.
Решение принято единогласно.

3. О подготовке университета к прохождению процедуры государственной аккредитации
в 2019 году.

Докл. – начальник УЛАКО А.В.Тамьяров
Ученый Совет решил:

1. Информацию принять к сведению.
2. Руководителям образовательных программ завершить подготовку сведений по

образовательным программам (по форме Рособрнадзора) до 01.12.2018.
3. Заведующим кафедрами и руководителям ОПОП в срок до 01.01.2019 завер шить

формирование материалов и комплекта документов согласно запросу
Ро собрнадзора (Приказ №1385 от 09.11.2016 Минобнауки России).

4. Руководителям ОПОП завершить формирование методического обеспечения всех
дисциплин до 01.01.2019;

5. ДЭФиКО завершить проверку и оформление личных дел НПР и АУП в
соот ветствии с приказами и.о. ректора университета до 01.01.2019.

Решение принято единогласно.